Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МАМОНОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 июня 2014 года № 301

г. Мамоново

Об утверждении  Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера

муниципальных служащих администрации муниципального

образования, главы муниципального образования, руководителей

муниципальных учреждений муниципального образования, а также

членов их семей  на официальном сайте администрации

муниципального образования «Мамоновский городской округ» и

предоставления этих сведений средствам массовой информации для

опубликования

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года" № 25-ФЗ

"О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом

Президента Российской Федерации от 08 мая 2013 года № 613 « Порядок

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера  их отдельных категорий лиц и  членов их семей

на официальных сайтах федеральных государственных органов, органов

государственной власти субъектов Российской Федерации и организаций  и

предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой

информации для опубликования», Законом Калининградской области «О

правовом регулировании муниципальной службы в Калининградской

области», на основании Устава муниципального образования, постановляю:

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера  муниципальных

служащих администрации муниципального образования, главы

муниципального образования, руководителей муниципальных учреждений

муниципального образования, а также  членов их семей  на официальном

сайте администрации муниципального образования «Мамоновский

городской округ» и предоставления этих сведений средствам массовой

информации для опубликования, согласно приложению.

consultantplus://offline/ref=B0524FD020289238704A69F20D10931D17C55A479B9EC00525E7D87B29197A4906C045B56C45C7FAwBp4H
consultantplus://offline/ref=B0524FD020289238704A69F20D10931D17C55A479B9FC00525E7D87B29197A4906C045B5w6pDH
consultantplus://offline/ref=B0524FD020289238704A69F20D10931D17C558469E9AC00525E7D87B29197A4906C045B56C45C6F9wBp2H

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мамоновские

вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования

mamonovo.gov39.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

управляющего делами администрации муниципального образования

Е.Б.Волошину.

Глава  муниципального образования                                       А.С.Заливатский

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

от  16 июня 2014 года № 301

Порядок

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера  муниципальных служащих

администрации муниципального образования, главы муниципального

образования, руководителей муниципальных учреждений

муниципального образования, а также  членов их семей  на

официальном сайте администрации муниципального образования

«Мамоновский городской округ» и предоставления этих сведений

средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящим Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных

служащих администрации муниципального образования, главы

муниципального образования, руководителей муниципальных учреждений

муниципального образования, а также членов их семей на официальном

сайте администрации муниципального образования «Мамоновский

городской округ» и предоставления этих сведений средствам массовой

информации для опубликования (далее - Порядок) устанавливается

обязанность главного специалиста по кадровой политике и обращениям

граждан администрации муниципального образования по размещению

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера муниципальных служащих администрации

муниципального образования, главы муниципального образования,

руководителей муниципальных учреждений муниципального образования,

(далее - муниципальными служащими, главой муниципального образования,

руководителями муниципальных учреждений), их супругов и

несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном

сайте муниципального образования «Мамоновский городской округ» (далее -

официальный сайт), а также по предоставлению этих сведений средствам

массовой информации для опубликования.

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера муниципальных служащих, главы

муниципального образования, руководителей муниципальных учреждений,

их супругов и несовершеннолетних детей в соответствии с порядком,

утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 08 июля 2013

года № 613, и настоящим Порядком размещаются на официальном сайте

муниципального образования «Мамоновский городской округ» и

предоставляются средствам массовой информации для опубликования.

consultantplus://offline/ref=B0524FD020289238704A69F20D10931D17C558469E9AC00525E7D87B29197A4906C045B56C45C6F9wBp2H

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации

предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

муниципальных служащих администрации муниципального образования,

главы муниципального образования, руководителей муниципальных

учреждений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и

несовершеннолетних детей:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих

муниципальным служащим, главе муниципального образования,

руководителям муниципальных учреждений, их супругам и

несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их

пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из

таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих

на праве собственности муниципальным служащим, главе муниципального

образования, руководителям муниципальных учреждений, их супругам и

несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход муниципальных служащих, главы

муниципального образования, руководителей муниципальных учреждений,

их супругов и несовершеннолетних детей.

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена

сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого

имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия,

паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки

превышает общий доход муниципального служащего, главы муниципального

образования, руководителя муниципального учреждения,  и его супруги

(супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам

массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается

указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о

доходах муниципальных служащих, главы муниципального образования,

руководителей муниципальных учреждений, их супругов и

несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве

собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного

характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи

муниципальных служащих, главы муниципального образования,

руководителей муниципальных учреждений;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес,

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципальных

служащих, главы муниципального образования, руководителей

муниципальных учреждений,  их супругов, детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов

недвижимого имущества, принадлежащих муниципальным служащим, главе

муниципального образования, руководителям муниципальных учреждений,

их супругам, детям, иным членам семьи на праве собственности или

находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся

конфиденциальной.

4.  Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, за

весь период замещения муниципальных должностей администрации

муниципального образования, замещение которых влечет за собой

размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном

сайте и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения

срока, установленного для их подачи.

5. Размещение на официальном сайте и в средствах массовой информации

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка

обеспечивается главным специалистом по кадровой политике и обращениям

граждан администрации муниципального образования.

6. Главный специалист по кадровой политике и обращениям граждан

администрации муниципального образования несёт в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации ответственность за

несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение сведений,

отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

consultantplus://offline/ref=B0524FD020289238704A69F20D10931D1FC2554D9B929D0F2DBED4792E16255E018949B46C45C6wFpBH
consultantplus://offline/ref=36CE04889A4A783EB4A8A605F5F476A03FC71451BD57F22C75513C383A280A5675D667D11B3C3414k1TCM
http://kro.omsu-nnov.ru/?id=44833#Par46
consultantplus://offline/ref=B0524FD020289238704A69F20D10931D1FC2554D9B929D0F2DBED4792E16255E018949B46C45C6wFpBH

	Par46